
 

 
 

 

Республика Крым 

Белогорский районный совет 
  38-я сессия 2-го созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

07 октября  2022 года                                                                         № 542 

О даче согласия на передачу объекта  

«Строительство распределительных сетей газоснабжения в с. Чернополье 

Белогорского района Республики Крым» 

из муниципальной собственности муниципального образования  

Белогорский район Республики Крым  

в собственность Республики Крым  

 

             В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014г. № 54-ЗРК «Об 

основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом 

муниципального образования Белогорский район Республики Крым, 

Порядком приобретения и отчуждения муниципального имущества 

муниципального образования Белогорский район Республики Крым, 

утвержденным решением 20-й сессии Белогорского районного совета 

Республики Крым 1-го созыва от 04.06.2015г. № 248 (с изменениями и 

дополнениями), на основании ходатайства администрации Белогорского 

района Республики Крым от 06.10.2022г. № 17156/01-18, 

 

Белогорский районный совет РЕШИЛ: 

 

1.Дать согласие на передачу из муниципальной собственности 

муниципального образования Белогорский район Республики Крым в 

собственность Республики Крым объекта согласно Приложению к 

настоящему решению. 

2. Решение 37-й сессии Белогорского районного совета 2–го созыва от 

30 сентября 2022 года № 540 «О даче согласия на передачу объекта 

«Строительство распределительных сетей газоснабжения в с. Чернополье 

Белогорского района Республики Крым» из муниципальной собственности 

муниципального образования Белогорский район Республики Крым в 

государственную собственность Республики Крым» отменить. 

 

 

 



3.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на 

информационном стенде Белогорского районного совета Республики Крым и 

подлежит обнародованию на официальном сайте муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым на портале Правительства 

Республики Крым belogorskiy.rk.gov.ru. 

 

 

Председатель  

районного совета                                                                                 А.С. Юнусов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к решению 38-й сессии 

Белогорского районного совета 

Республики Крым 2-го созыва 

от 07.10.2022г. № 542 

 

 

Объект,  

передаваемый из муниципальной собственности  

муниципального образования Белогорский район Республики Крым  

в собственность Республики Крым  

 

 

№ 

п/п 
Наименование объекта Местонахождение Иные сведения 

1 Объект «Строительство 

распределительных сетей 

газоснабжения в  

с. Чернополье Белогорского 

района Республики Крым» 

 

Республика Крым, 

р-н Белогорский, 

с Чернополье 

 

кадастровый 

номер 

90:02:000000:2017 

протяженность 

11047 м. 

назначение 1.6. 

сооружения 

газохимического 

комплекса 

 

 
 


